
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 130901/2022 –
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 016/2021 – PROCESSO Nº 132.434/2021

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo de Valor do Contrato nº 130901/2022,
firmado em 13/09/2022; Contratante: Município de Arez – Prefeitura – CNPJ nº
08.161.234/0001-22, Contratado: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 40.998.734/0001-26; Objeto: alterar o contrato
em 6,072% (seis vírgula zero setenta e dois por cento), visando modificação
do valor contratual em decorrência de acréscimo de quantitativo de seu
objeto, nos limites permitidos por Lei, uma vez que se trata de Contratação
de pessoa jurídica para cessão de direito de uso de Sistemas Integrados de
Orçamento, Finanças e Contabilidade Pública, Licitação, Compras, Contratos e
Convênios, Diárias e Passagens Aéreas, Recursos Humanos e Folha de Pagamento,
Escala de Plantão, Patrimônio, Almoxarifado, Portal da Transparência,
Protocolo Geral, Digitalização e Business Intelligence (BI), bem como a
prestação de serviços técnicos especializados de manutenção preventiva,
corretiva, evolutiva e adaptativa dos softwares, de acordo com as alterações
legais da legislação brasileira, além da migração dos dados existentes nos
sistemas em produção, treinamento das novas soluções, e suporte técnico as
unidades operacionais integradas do Município de Arez/RN, tudo em
conformidade com a legislação vigente; Cobertura Orçamentária: As despesas
correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do
Município deste exercício, Lei nº. 599/2022, de 27 de dezembro de
2022; Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e,
pelo Contratado, Alessandra Magally Lima de Abreu.

 

Arez/RN, 02 de maio de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal


